

Augustów 19 sierpnia 2019 r

**Pani  
Aleksandra Sigillewska  
Radna Rady Miejskiej  
w Augustowie**

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną w dniu 30 maja 2019 r. dotyczącą transportu miejskiego w Augustowie informuję, że kwestię modernizacji komunikacji publicznej traktuję priorytetowo. Podczas licznych spotkań z mieszkańcami docierały do mnie sygnały o tym, że transport miejski nie spełnia oczekiwań Augustowian. Po objęciu stanowiska burmistrza niezwłocznie rozpocząłem pracę nad tym, aby mieszkańcy chętnie korzystali z autobusów, których rozkład jazdy odpowiada ich potrzebom. W tym celu na początku kwietnia br. rozpoczęliśmy konsultacje z mieszkańcami za pomocą platformy internetowej, strony na portalu facebook i ankiet w formie papierowej.

W związku z powyższym, w odniesieniu do każdego z pytań wynikających z interpelacji, przedstawię koncepcję rozwoju miejskich środków przewozu.

1. Środki transportu miejskiego w Augustowie powinny rozwijać się w oparciu o przemyślaną, uwzględniającą potrzeby wszystkich grup mieszkańców, strategię. Moja wizja funkcjonowania komunikacji publicznej to przede wszystkim autobusy, których rozkład jazdy jest dostosowany do czasu działania zakładów pracy i szkół. Strategia rozwoju transportu miejskiego jest w opracowaniu. Nowa koncepcja powstaje w oparciu o analizy, badania zapotrzebowania, rozmowy z mieszkańcami - te działania często wymagają zaangażowania profesjonalnych usługodawców. Zależy mi na tym żeby gotowa strategia opierała się na zaspokojeniu potrzeb mieszkańców, ale uwzględniała również to, jak te potrzeby mogą się zmieniać w zależności od dnia, miesiąca, pory roku czy chociażby pojawiających się nowych możliwości komunikacyjnych - uwzględnienie wszystkich tych czynników sprawi, że mieszkańcy chętniej będą decydowali się skorzystać z komunikacji miejskiej. Dobrze stworzona strategia to podstawa funkcjonowania transportu publicznego w Augustowie.
2. Badania prowadzone przy tworzeniu strategii wskazują na to, że komunikacja miejska nie zaspokaja w pełni potrzeb jej użytkowników. Prace modernizacyjne obejmują między innymi utworzenie dodatkowych linii oraz przystanków - których przebieg i umiejscowienie jest ustalane z mieszkańcami - [m.in.](#) za pomocą internetowej platformy konsultacyjnej. Do końca września

wykonawca koncepcji planuje przekazać władzom Miasta Augustowa do akceptacji gotowy plan zmian. Efektem końcowym działań w tym obszarze będzie fakt realizacji rzeczywistych potrzeb mieszkańców.

3. Zauważam dotkliwy brak korelacji w przypadkach takich jak ten opisany w interpelacji. Wdrożenie planu zmian wyeliminuje sytuacje, w których pracownik lub uczeń nie będzie mógł skorzystać z komunikacji miejskiej, ponieważ rozkład jazdy nie jest odpowiednio dopracowany i nie uwzględnia godzin działania zakładów pracy lub rozpoczęcia zajęć w szkołach. Poprzednie kierownictwo Przedsiębiorstwa Transportowego „Necko” sp. z o.o. nie przykładło należytej uwagi do takich kwestii. Dążymy do tego żeby podobne sytuacje nie miały więcej miejsca.
4. Dbłość o środowisko jest ściśle związana ze sprawnie funkcjonującym transportem miejskim. Dla pasażerów jednym z argumentów za korzystaniem z komunikacji miejskiej jest cena przejazdów, dlatego rozważamy zniesienie opłat za korzystanie z transportu publicznego dla uczniów. Wynik analiz, które są prowadzone będzie dla nas informacją czy mogłoby się to odbyć bez dużych strat dla budżetu miasta.
5. Tak, Miasto Augustów w 2015 roku zleciło wykonanie „Koncepcji Przebiegu Tras Rowerowych Na Obszarze Administracyjnym Miasta Augustowa”, kolejne inwestycje w ścieżki rowerowe będą dokonywane głównie w zgodzie z tą strategią, ale również z uwzględnieniem zmian w układzie komunikacyjnym miasta, np. w wyniku powstania nowych ulic miejskich.
6. Do stworzenia spójnej koncepcji transportu miejskiego w Augustowie została zobowiązana spółka „Necko”, wykonuje to zadanie przy wsparciu profesjonalnie zajmujących się tym usługodawców. Do końca września władzom Miasta Augustowa ma zostać przedstawiona finalna koncepcja.

Gdyby jakaś kwestia pozostawała niejasna pozostaję do Pani dyspozycji.

Z poważaniem  
**BURMISTRZ**  
  
*Mirosław Karolczuk*